
BR.0012.1.12.2015 
Protokół Nr 12/15 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 7 grudnia 2015r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz Stanisław Dobrowolski, 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta 
Gaworczyk Sekretarz MiG oraz Pan Jakub Zawada. 
 

 Porządek spotkania: 
1. Opiniowanie projektu budżetu na 2016r. 

 
Ad. 1 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła założenia do projektu budżetu na 2016r. 
(pełna wersja projektu budżetu znajduje się do wglądu w Biurze Rady).  
Radny Emil Pawlina powiedział, że w kosztach dotyczących utrzymania świetlic znajduje się 
pozycja dotycząca sporządzania ksiąg obiektu. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że każdy obiekt budowlany powinien mieć taką księgę, gdzie co 
roku wpisywane są przeglądy. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG dodała, że sami nie jesteśmy w stanie tego zrobić 
dlatego zadanie to musi zostać zlecone innej firmie. 
Radny Emil Pawlina zapytał o wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego, które nie 
zostały oszacowane? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że zakupy inwestycyjne w ramach funduszu 
sołeckiego oszacowano na 135 tys., ale nie wiadomo jeszcze jakie będą wydatki.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski odnosząc się do planowanych dochodów ze 
sprzedaży mienia w wysokości 2.200.000 zł zapytał na ile jesteśmy przygotowani i o ile przyszły 
rok będzie lepszy od obecnego, aby tak optymistycznie patrzyć w przyszłość, biorąc pod uwagę to 
jak w tym roku wyglądała sprzedaż? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że na to pytanie nie odpowie, ponieważ 
wszystko zależy od rynku. Dodała, że przygotowano do sprzedaży nowy teren przy  
ul. Warszawskiej, który być może znajdzie nabywców.  
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że była przed chwilą na ul. Bocznej i wszystko 
ładnie zostało zrobione, ale zabrakło 30 m do zjazdu na drogę gminną, gdzie są 3 budynki. Dodała, 
że mówi o tym, ponieważ jest wykonawca, jest jeszcze sprzęt, ale jest to kwestia dodatkowych 
około 5 tys.  
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że są to dodatkowe prace, które nie były 
uwzględniane. Zaznaczył, że jest to zadanie realizowane z dotacji na usuwanie skutków powodzi  
i może być wykonane tylko w tym zakresie w jaki zaplanowano. Jeszcze raz podkreślił, że  
w ramach tej umowy nie jest to możliwe.  
Radny Edward Żaba powiedział, że wieś może przekazać część funduszu sołeckiego na to 
zadanie, aby wspomóc swoich mieszkańców. 
Radny Emil Pawlina odnosząc się do 250 tys. zaplanowanych na kanalizację w Mirosławicach 
zapytał, czy brano pod uwagę jaki odcinek w ramach tej kwoty zostanie zrobiony? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że nie umie powiedzieć, który odcinek będzie 
zrobiony, aby inwestycja ta była racjonalna. Zaznaczył, że na pewno kwota ta jest zbyt mała, ale nie 
mamy na chwilę obecną większych środków. 
Radny Emil Pawlina powiedział, że kanalizacja jest sprawą priorytetową i składa wniosek  
o przeniesienie kwoty 500 tys. zaplanowanej na dom kultury na budowę kanalizacji.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że na zadanie związane z domem kultury 
składany jest wniosek o dofinansowanie. 
Radny Witold Nazimek przypomniał, że była mowa o pozostawieniu tej kwoty do czasu aż 
zapadnie decyzja czy otrzymamy dofinansowanie czy nie.  Dodał, że też jest za budową kanalizacji, 
ale inwestycje, które się rozpoczęło trzeba dokończyć. Powiedział, że dom kultury też jest tak 
potrzebny jak kanalizacja.  



Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że wszyscy zgadzają się z tym, że 
kanalizacja jest niezbędnym elementem współczesnego świata. Powiedział, że Centrum Kultury 
Słowiańskiej, które ma się mieścić w domu kultury to dla niego coś pięknego i wspaniałego, 
dającego Sobótce szansę rozwoju. Zapytał, czy dom kultury jest najlepszym miejscem do tego, aby 
to Centrum Kultury Słowiańskiej mieściło się właśnie tam? Powiedział, że prawdopodobnie  
w 2012r. były prowadzone rozmowy na temat pozyskania amfiteatru. Dodał, że mówi o tym, 
ponieważ amfiteatr ze swoim urokiem, wielkością i miejscem predysponuje do tego, aby go lepiej 
wykorzystać. Powiedział, że prawdopodobnie jest również możliwość uzyskania dofinansowania do 
amfiteatru rzędu 80%. Zaznaczył, że mocno zorientowanym w temacie jest Radny Andrzej 
Kociński, ale niestety czynniki zdrowotne nie pozwoliły mu na uczestnictwo w dzisiejszym 
posiedzeniu. Powiedział, że na pewno na kolejnych komisjach będą się przyglądać tej sprawie. 
Podkreślił, że inwestycja ta pozwoliłaby naszej gminie szerzej otworzyć się na turystów. 
Powiedział, że zostawia Radnym ten temat pod rozwagę.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że na KZOKiS padły dwa wnioski. 
Pierwszy o przesuniecie z kwoty na dom kultury środków na wykonanie projektu budowy basenu 
oraz drugi wniosek dotyczący przekazania tej kwoty na budowę kanalizacji Przemiłów –Będkowice 
- Księginice Małe i wniosek ten nie był głosowany.  
Radny Edward Żaba powiedział, że zdziwiony jest postępowaniem radnych, że nie chcą 
doprowadzić sprawy do końca. Dodał, że w tamtej kadencji wspólnie z Burmistrzem podjęli 
decyzję mającą na celu przywrócenie świetności temu miejscu. Dodał, że jest to ostatnia taka 
działka w centrum, w ścisłym sąsiedztwie ze szkołami Powiedział, że jest szansa otrzymania 
dofinansowania i stworzenia czegoś naprawdę fajnego. Przypomniał, że były prowadzone 
rozmowy, że jeżeli otrzymamy dofinansowanie to zadanie będzie realizowane, a jeżeli nie to kwota 
ta zostanie przeniesiona.  
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik przypomniał, że jesteśmy na etapie opracowywania 
Gminnego Programu Rewitalizacji i wniosek, który zamierzamy składać jest ściśle związany  
z domem kultury. Poprosił, aby wziąć to pod uwagę. Odnosząc się do amfiteatru przypomniał, że 
nie jest to nasza własność i trzeba rozpocząć od lasów. Przypomniał jak trudne były rozmowy  
z lasami w sprawie fragmentu drogi do amfiteatru.  
Radny Mirosław Lech powiedział, że zastanawia się ile jeszcze nowych pomysłów się narodzi po 
to tylko, aby nie robić domu kultury. Zapytał, co się stanie z klubami seniorów i osobami 
starszymi? Gdzie będą się spotykać?  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że nigdy nie powiedział tego, że 
dom kultury nie jest potrzebny, ale starsi urzędnicy mogą potwierdzić to, że budynek ten zawsze 
budził wiele kontrowersji pod względem kosztów utrzymania.  Zapytał, czy przy podejmowaniu 
decyzji o remoncie tego obiektu wzięto pod uwagę późniejsze jego koszty utrzymania tzn. czy 
stworzono biznesplan? Podkreślił, że to nie jest tak, że obecna Rada musi kontynuować wszystkie 
decyzje podjęte przez poprzedników, ponieważ najpierw sama musi się do nich przekonać.  
Radny Witold Nazimek poprosił Radnych o pewną konsekwencję podejmowanych decyzji. Dodał, 
że jeżeli nie otrzymamy dotacji to wówczas Rada będzie się zastanawiała co z tymi pieniędzmi 
zrobić. Powiedział, że mogłyby się tam odbywać dodatkowe zajęcia ze szkół, kółka zainteresowań, 
swoje miejsce mieliby seniorzy i miejsce to tętniłoby życiem. Jako przykład podał dom kultury  
w Prusicach, który pomimo tego, że jest mały tętni życiem.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że interesował się tym tematem  
i rzeczywiście w małych miejscowościach domy kultury to zazwyczaj małe, parterowe obiekty 
zlokalizowane najczęściej gdzieś na osiedlach. Powiedział, że doceniają to, że obiekt ten został 
zabezpieczony poprzez naprawę dachu.  
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że kwota na dom kultury w wysokości 500 tys. 
została napisana łącznie z wnioskiem i jeżeli otrzymamy dofinansowanie to powinna ona pozostać. 
Zaznaczyła, że jeżeli nie otrzymamy dofinansowania to nie chciałaby, aby kwota ta w ramach 
jednego działu została przypisana na inne cele tylko Rada zdecyduje na co zostaną przeznaczone te 
środki. Powiedziała, że jej zdaniem to najrozsądniejsze rozwiązanie.  
Radny Edward Żaba powiedział, że padło dzisiaj pytanie czy oszacowano koszty utrzymania 
domu kultury, a on może zapytać, czy ktoś oszacował koszty utrzymania basenu? Powiedział, że tą 
sprawę trzeba od razu przegłosować, aby nie powracać do tego tematu 20 razy.  



Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że rozmawiając o domu kultury 
cały czas rozmawiamy o obiekcie składającym się z sali widowiskowej oraz budynku głównego, 
który z punktu widzenia rewitalizacji społecznej jest bardziej istotny.  
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że równie istotny.  
Radny Emil Pawlina wracając do tematu kanalizacji powiedział, że jego wyborcy mówią, że  
w takim tempie budowy nie będą mieli kanalizacji przez kolejne lata. Podkreślił, że dla niego 
priorytetem powinna być kanalizacja.  
Radny Edward Żaba powiedział, że również jest za budową kanalizacji, ale pojawiła się szansa 
stworzenia czegoś z ogromnym dofinansowaniem. Dodał, że głosy mieszkańców również są 
podzielone, ponieważ część chce mieć kanalizację, a część nie, ponieważ zdaje sobie sprawę z tego, 
że będzie się to wiązało z kolejnymi rachunkami do zapłaty.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odnosząc się do historii domu kultury powiedziała, że to 
w jakim jest stanie, to cena tego, że zawsze były do wykonania jakieś ważniejsze zadania. Dodała, 
że podobna sytuacja jest z budynkiem urzędu.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski zwracając się do Radnego Emila Pawliny zapytał, czy jeżeli 
przeznaczymy całą kwotę zaplanowaną na dom kultury to zostanie wykonana cała kanalizacja, czy 
zabraknie środków? 
Radny Emil Pawlina odpowiedział, że na pewno zabraknie.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że zawsze powtarzał, że żałuje, że gmina rozwija 
się od strony południowej, a północna część była zaniedbana dlatego robili wszystko, aby 
uruchomić sprawy związane z kanalizacją do Mirosławic. Zaznaczył, że zadanie to było 
realizowane we własnym zakresie, bez jakiegokolwiek wsparcia finansowego. Powiedział, że od 
początku było wiadomo, że nie stać nas na wykonanie tego zadania w całości, że będzie musiało 
być realizowane etapami. Zaznaczył, że jeżeli wykonamy newralgiczne przejście, które nas czeka, 
to będzie już łatwiej. Powiedział, że do końca kadencji będzie dobrze. Odnosząc się do sprawy 
rewitalizacji powiedział, że jest ona pojmowana inaczej niż to rozumiemy (to miejsce, które ma 
integrować). Powiedział, że obiekt domu kultury został wyciągnięty z zapaści, nie było na niego 
chętnych nabywców, ale otrzymano środki od Ministra i rozpoczęto jego remont. Zaznaczył, że 
Rada działa wybitnie przeciwko niemu, ponieważ on teraz będzie się musiał tłumaczyć ze środków, 
które już zostały tam zainwestowane. Powiedział, że zrozumiałby jeszcze decyzję o zabraniu części 
tej kwoty, ale zabrania całości nie rozumie. Zapytał, co z milionem złotych, który już został 
zainwestowany w ten budynek? 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że ani on, a radni obecni na sali nie 
działają przeciwko Burmistrzowi. Dodał, że po raz pierwszy słyszy argument, że Burmistrz będzie 
musiał się tłumaczyć z wcześniej wydanych na ten obiekt środków. Poprosił o wzajemny szacunek. 
Zapytał z czego wynika wzrost kwot zaplanowanych na dom kultury w kolejnych latach? 
Przypomniał, że w roku 2015 była to kwota 200 tys.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że wynika to z wielkości wkładu 
własnego jakie jest niezbędny przy składanym wniosku. Zaznaczyła, że jeszcze nie do końca 
wiadomo ile ten wkład własny będzie wynosił.  
Radny Witold Nazimek jeszcze raz poprosił aby nie dzielić jeszcze tej kwoty tylko poczekać na 
decyzję w sprawie dotacji. Dodał, że w przyszłym roku na każdej sesji można wprowadzić zmianę 
do budżetu.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że poruszono dzisiaj również sprawę amfiteatru  
i jeżeli to miejsce jest rzeczywiście tak bliskie sercu Radnych to postara się koło tej sprawy 
pochodzić, choć sprawa jest o tyle trudna, że znajduje się w gestii Lasów Państwowych.  
Radny Emil Pawlina zaznaczył, że nie jest przeciwny domowi kultury, ale jego zdaniem 
kanalizacja jest ważniejsza. Dodał, że za 500 tys. nie zdołamy zakończyć budowy kanalizacji, ale 
może uda się wykonać projekt na kolejne miejscowości. 
Radna Leokadia Andrzejewska podziękowała Burmistrzowi za słowa, że jeżeli wolą Rady będzie 
powalczyć o amfiteatr do włączy się w te działania. Dodała, że dom kultury to zawsze będzie dom 
kultury, a miejsce kultury słowiańskiej zawsze kojarzyło się z amfiteatrem. Powiedziała, że była 
przeciwna lokalizacji targowiska za stadionem, ponieważ marzy jej się, aby był to pewnego rodzaju 
ciąg: stadion, skatepark lub coś innego o profilu sportowym, park linowy, schronisko i amfiteatr. 
Powiedziała, że mówi o tym, ponieważ pamięta czasy, gdy on działał. Zaznaczyła, że wszyscy 



turyści zmierzają w stronę schroniska.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał jakie skutki lokalowe niesie za sobą 
reforma dotycząca wygaszania gimnazjów i czy jesteśmy na nią przygotowani? Dodał, że nad tym 
tematem również trzeba będzie się pochylić, ponieważ nie wiadomo, czy tych pomieszczeń będzie 
wówczas zbyt mało, czy za dużo.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że wydaje mu się, że nim ta reforma zadziała to 
będzie już inna kadencja. Powiedział, że mówiąc o domu kultury żąda się kosztorysów i chciałby 
zaznaczyć, że w odniesieniu do basenu również będzie tego żądał. Zaznaczył, że na całym świecie 
zawsze kultura i nauka były i są dofinansowywane. Powiedział, że powinniśmy szanować naszą 
kulturę i nie szczędzić na nią pieniędzy.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jako przewodniczący komisji 
budżetowej zawsze będzie stał na straży racjonalnego wydawania pieniędzy.  
Radny Zbigniew Goldwasser poinformował, że jest inicjatorem wywołanego tematu dotyczącego 
budowy basenu. Powiedział, że jest w posiadaniu wyceny budowlanej. Zaznaczył, że mowa cały 
czas o basenie o wymiarach 25/12,5 nisko kubaturowym. Powiedział, że część budowlana nie jest 
podstawą wyceny (została wykonana wstępnie) i nie opiewa jak Pan Edward Żaba powiedział na  
9 mln tylko na 4-6 mln, a wyceniona część instalacyjna to 2,5 mln. Zaznaczył, że jest to tylko 
uzupełniająca część informacyjna, ponieważ oszacowana jest na chwilę obecną, a my teraz basenu 
jeszcze nie budujemy. Zaznaczył, że chciałby, aby Rada przymierzyła się do budowy takiego 
basenu, poprzez wykonanie projektu w oparciu o projekt architektoniczny z częścią budowlaną bez 
branży instalacyjnej i będziemy czekać bądź szukać źródeł finansowania z Ministerstwa Sportu  
i Totalizatora Sportowego. Przypomniał, że w swoim wniosku wskazał na klasy sportowe, które 
zostały utworzone zarówno w szkole podstawowej jak i w gimnazjum, co na pewno zwiększy naszą 
ilość punktów przy składanym wniosku. Powtórzył swój wniosek z Komisji Zdrowia, Oświaty, 
Kultury i Sportu o zabezpieczenie w dziale oświaty środków w wysokości 150 tys. na wykonanie 
projektu. Zaznaczył, że już teraz wiadomo, że 500 tys. na dom kultury będzie kwotą 
niewystarczającą jeżeli okaże się, że otrzymamy dotację, a wartość zadania to 4 mln. Powiedział, że 
jeżeli dzisiaj zarekomendujemy zabezpieczenie tych środków, a podejmiemy tylko kroki ze strony 
pracowników urzędu w kierunku oceny opisu działek, które miałyby zostać wskazane do projektu 
(z uwzględnieniem informacji, czy nie jest konieczne dokonanie jakiejś zmiany planu) pod zamiar 
budowy basenu to jeżeli wniosek zostanie przyjęty to będzie jednym z pierwszych, który złoży 
wniosek o przekazanie tych 150 tys. z powrotem na dokończenie zadania pod nazwą dom kultury.   
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że kosztów budowy basenu nie trzeba daleko 
szukać, ponieważ na stronie Marszałka jest podany koszt budowy Delfinka. Powiedział, że też by 
chciał, abyśmy mieli basen tylko należy się zastanowić, czy nie warto przesunąć tej sprawy o rok, 
bo może się okazać, że projekt straci ważność, bo nie będzie środków na jego realizację. Dodał, że 
taki właśnie basen będzie budował Pan Miękus nowy właściciel Hotelu Miś, który zabiega o to, aby 
szkoły zapewniły mu swoją obecność. Zapytał jak można przygotowywać dokumentację bez 
wskazania terenu? 
Radny Witold Nazimek powiedział, że bardzo chciałby, aby na kolejną komisję zaproszono Pana 
Leszka Marczyńskiego, który jest fachowcem w kwestii budowy basenów. Zapytał Panią Skarbnik 
jaką kwotę możemy przeznaczyć na inwestycje biorąc pod uwagę wielkość naszego budżetu? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że 4-5 mln.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że z tego co mu wiadomo utrzymanie basenu kosztuje 3 mln.  
Radny Zbigniew Goldwasser zwracając się do Radnego Witolda Nazimka powiedział, że jest  
w dużym błędzie, bo rozmawiał z Panem Leszkiem Marczyńskim.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że jeżeli z tych środków na inwestycje zdejmiemy kwotę na 
utrzymanie basenu to nie ma mowy o budowaniu jakiejkolwiek kanalizacji. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jeżeli nie będzie kanalizacji to będziemy więcej 
płacili za wodę.  
Radny Mirosław Lech powiedział, że w środę rozmawiał z właścicielem Sobotelu, który pytał go 
czy to prawda, że część radnych chce budować basen. Dodał, że gdy mu odpowiedział, że 
rzeczywiście tak jest to powiedział, że został „wpuszczony w maliny” ponieważ kupił ten obiekt  
i ma projekt przewidziany do realizacji łącznie z basenem, a teraz nie wie co ma robić.  
Radny Witold Nazimek zwracając się do Radnego Zbigniewa Goldwassera zaproponował, aby 



jego zakład wybudował taki basen skoro jest bogaty, a oni chętnie będą z niego korzystać. 
Powiedział, że najlepiej przerzucić koszty utrzymania na podatników.  
Radna Leokadia Andrzejewska zwracając się do Radnego Mirosława Lecha powiedziała, że 
dziwi ją to, że wcześniej nie wspomniał o budowie basenu koło Hotelu Miś, tym bardziej, że 
rozmawiają już o tym basenie od jakiegoś czasu.   
Radny Mirosław Lech powiedział, że nie miał okazji, ponieważ rozmowa odbyła się w środę.  
 
Zarządzono 10 min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Radny Emil Pawlina złożył wniosek formalny, aby z kwoty 500 tys. zaplanowanej na dom kultury 
300 tys. pozostawić na dom kultury, a 200 zł przeznaczyć na: wykonanie projektu kanalizacji dla 
miejscowości Kryształowice, Olbrachtowice – 180 tys. i wykonanie projektu budowy świetlicy 
wiejskiej (taki, który będzie można powielać) – 20 tys.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że w takim wypadku nie otrzymamy dotacji na dom kultury. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że to nie jest warunek konieczny.  
Radny Emil Pawlina powiedział, że na budowę kanalizacji Księginice Małe - Będkowice – 
Przemiłów również nie ma wpisanej kwoty, a jeżeli pojawi się możliwość dofinansowania to trzeba 
będzie coś znaleźć.  
Radny Witold Nazimek wyjaśnił, że na kanalizację w Księginicach – Będkowicach na razie nie 
ma naboru dlatego wpisano 0 zł, a na dom kultury jest już nabór.  
Radny Edward Żaba złożył wniosek o pozostawienie zaplanowanych 500 tys. na dom kultury.  
Radny Zbigniew Goldwasser podtrzymał swój wniosek z komisji oświatowej o zmniejszenie 
środków na dom kultury o 150 tys. i przekazanie tej kwoty na wykonanie projektu 
architektonicznego budowy basenu przyszkolnego nisko kubaturowego (350 tys. pozostawić na 
dom kultury).  
Radna Leokadia Andrzejewska podtrzymała swój wniosek o pozostawienie kwoty 500 tys. na 
zabezpieczenie wkładu własnego do dofinansowania z dopiskiem, że jeżeli takiego dofinansowania 
gmina nie otrzyma to wówczas kwota ta wróci do ponownego rozdysponowania przez Radę 
Miejską.  
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik wyjaśnił, że wykonanie samego projektu budowlanego 
basenu jest nieprzydatne bo nie nadaje się do złożenie na otrzymanie jakiegokolwiek pozwolenia.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że nie umie odpowiedzieć dzisiaj na pytanie, czy kwota 
150 tys. wystarczy na opracowanie całego projektu, ponieważ obawia się, że nie, ale podjęcie prac 
projektowych jest częścią wstępną. Dodał, że na chwilę obecną nie wiadomo nawet czy działki 
znajdujące się obok gimnazjum są przygotowane pod taką zabudowę.  
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że to jest właśnie kwestia dokumentacji, 
ale kompletnej.  
Radny Emil Pawlina powiedział, że przed głosowaniem w sprawie basenu warto byłoby 
skalkulować koszt jego utrzymania.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaapelował o pozostawienie kwoty 500 tys. na dom kultury. 
Odnosząc się do wniosku Radnego Goldwassera i wskazanej lokalizacji powiedział, że niezbędne 
jest sprawdzenie czy na działkach koło gimnazjum nie ma szkód górniczych.  
Radny Emil Pawlina powiedział, że może w międzyczasie wyklaruje się sytuacja z właścicielem 
Hotelu Miś, który planuje wybudować taki basen.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że wydaje mu się, że jednak będą to dwa różne 
baseny sądząc po gabarytach. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nie wierzy również w to, że 
basen przy hotelu będzie basenem ogólnodostępnym.  
Radny Rafał Kotwica powiedział, że skoro jest deklaracja Burmistrza to może warto w przyszłym 
roku rozmawiać na temat lokalizacji basenu, pracownicy urzędu zgłębią temat, a w roku 2017 
zabezpieczone zostaną dopiero środki na to zadanie. Zwracając się do Radnego Emila Pawliny 
poprosił, aby wycofał swój wniosek, ponieważ zgodnie z wnioskiem Pani Leokadii Andrzejewskiej 
jeżeli gmina nie otrzyma dofinansowania na dom kultury to Rada powróci do tematu 



rozdysponowania tych środków i kanalizacji, która jest priorytetem.  
Radny Witold Nazimek złożył wniosek o przegłosowanie budżetu w takim kształcie w jakim 
został przedstawiony Radzie.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w sumie wpłynęły 4 wnioski, 
ponieważ 2 się pokrywają, a wnioskiem najdalej idącym jest zagłosowanie nad projektem budżetu 
w kształcie przedłożonym Radzie.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że nieprzegłosowanie jego wniosku pozostawia środki 
na domu kultury, więc nie można mówić o wniosku najdalej idącym. 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla projektu budżetu przygotowanego 
przez Burmistrza MiG (wniosek Radnego Witolda Nazimka i Radnego Edwarda Żaby) 
Głosów „za” 1, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 4, „nieobecny” 1  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla projektu budżetu przygotowanego 
przez Burmistrza MiG z zastrzeżeniem, że gdy nie otrzymamy dofinansowania na dom kultury 
kwota wróci do dyspozycji Rady (wniosek Radnej Leokadii Andrzejewskiej) 
Głosów „za” 7, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wniosku Radnego Zbigniewa 
Goldwassera (150 tys. z kwoty zaplanowanej na dom kultury przenieść na budowę basenu)  
Głosów „za” 1, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 4, „nieobecny” 1  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wniosku Radnego Emila Pawliny 
(200 tys. z kwoty zaplanowanej na dom kultury na: 180 tys. budowa kanalizacji, 20 tys. wykonanie 
powtarzalnego projektu budowy świetlicy) 
Głosów „za” 1, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 4, „nieobecny” 1  
 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że przysłuchiwała się dzisiejszej dyskusji i chciała się 
podzielić refleksją, że nie mamy wizji tego, do czego dążymy. Dodała, że należy się zastanowić, co 
przez te najbliższe 3 lata chce zrobić, aby działania te były planowane, umocowane i realne. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że przyjmuje to do wiadomości, ale 
głosowanie nad projektem budżetu zostało już zakończone.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że podziela opinię Radnej Ewy Białobrzeskiej.  
 
 
 
 
Protokołowała:                    Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść                                                                                                   Krzysztof Krzeszowski 


